

Oficio Núm./UT-30/2024.
Culiacán Rosales, Sinaloa, a 17 de septiembre del 2024.

C. Solicitante de Folio 250480900000624
Presente.

En respuesta a su solicitud de información, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada con el número de folio **250480900000624**, de fecha 08 de septiembre del 2024, en la cual, según documento anexo nos solicita lo siguiente:

Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

Al respecto, el acceso a la información es un derecho humano que comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información.

Así mismo toda información generada, obtenida, adquirida, transformada, recopilada o en posesión de los sujetos obligados es pública y accesible a cualquier persona en los términos y condiciones que se establezcan en la constitución política de los estados unidos mexicanos, en los tratados internacionales los que el estado mexicano sea parte, en la ley general de transparencia y acceso a la información pública, en la constitución política del estado y la ley de transparencia y acceso a la información pública del estado de Sinaloa.

En tal virtud cumpliendo con los plazos establecidos y de acuerdo a respuesta recibida por el departamento de la Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Institución se informa lo siguiente:

En la actualidad la Escuela Normal de Especialización del Estado de Sinaloa no cuenta sanitarios familiares, ni salas de lactancia, ni estancias o guarderías infantiles.

Al respecto y en los artículos 1, 2, fracción 8, 4, 10, 14, 20, 21, 94, 133 y 136, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa vigente, se da trámite a la presente solicitud.

Sin otro asunto en particular, quedo de Usted a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE

Avila Lopez Lorena M.
C. LORENA MARLEN AVILA RODRIGUEZ
Titular de la Unidad de Transparencia.

C.c.p. Archivo.



ESCUELA NORMAL DE
ESPECIALIZACIÓN DEL
ESTADO DE SINALOA
CLAVE: 25ENL0003J
Culiacán, Clm., Sin

ENEES
EDUCACIÓN ESPECIAL PARA LA VIDA